Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2023 года г находка № 801_________

О внесении изменений в постановление администрации
Находкинского городского округа от 08.09.2022 № 1307
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления
муниципальных услуг»

Для реализации исполнения п. 4.2.9 Соглашения о взаимодействии между

краевым государственным автономным учреждением Приморского края

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг в Приморском крае» и администрацией Находкинского городского округа от

26.12.2017 № 16/мо-2017, в соответствии с пунктом 3.2 статьи 17 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением

администрации Находкинского городского округа от 08.09.2022 № 1307 (далее -

Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.1 раздела I «Общие положения» Порядка изложить в

следующей редакции:

«1.1. Порядок разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг (далее - Порядок) устанавливает требования к

разработке и утверждению отраслевыми (функциональными) и территориальными

органами администрации Находкинского городского округа, муниципальными

казенными учреждениями Находкинского городского округа (далее -  Уполномоченные

2

органы), предоставляющими муниципальные услуги, в соответствии с федеральными

законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и

Правительства Российской Федерации, Законами Приморского края, нормативными

правовыми актами Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края,

муниципальными правовыми актами Находкинского городского округа,

административных регламентов предоставления муниципальных услуг.».

1.2. По тексту Порядка слова «Орган администрации городского округа» в

соответствующих числе и падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в

соответствующих числе и падеже.

1.3. Дополнить Порядок разделом 4 следующего содержания:

«4. Особенности организации работы с Регламентами, определяющими порядок

предоставления муниципальных услуг на базе Многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг.

При внесении изменений в Регламенты Уполномоченный орган, являющийся

разработчиком Регламента, готовит и предоставляет в Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг в срок не позднее

10 (десяти) рабочих дней до дня вступления их в законную силу обзор изменений,

содержащий формулировки изменяющихся положений в предыдущей и новой

редакции, наименования и номера нормативных правовых актов, в соответствии с

которыми вносились изменения.».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений

в постановление администрации Находкинского городского округа от 08.09.2022

№ 1307 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг» возложить на руководителя

аппарата администрации Находкинского городского округа Агрицкую Н.Г.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский